

KOMUNIKAT POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TORUNIU W SPRAWIE KONTROLI GOSPODARSTW UTRZYMUJĄCYCH TRZODĘ CHLEWNĄ

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu informuje, że kontrole gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną, przeprowadzane przez Inspekcję Weterynaryjną na terenie powiatu toruńskiego rozpoczną się z dniem 15 kwietnia br.

Zakres kontroli obejmuje przepisy zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 lutego 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (DZ.U. z 2018 r. poz. 360), określającego dodatkowe wymagania dla hodowców świń na terytorium kraju znajdującym się poza obszarami objętymi restrykcjami w związku z występowaniem afrykańskiego pomoru świń.

Wymagania zawarte w rozporządzeniu, dotyczą w głównej mierze zabezpieczenia hodowli przed przedostaniem się do niej wirusa afrykańskiego pomoru świń, tzw. BIOASEKURACJI oraz prowadzenia dokumentacji działań podejmowanych w gospodarstwie w tym zakresie. Niezależnie od wielkości gospodarstwa hodowca będzie musiał dostosować się do obowiązujących przepisów lub zrezygnować z utrzymywania świń.

W pierwszej kolejności kontrolowane będą gospodarstwa utrzymujące do 50 świń.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w spełnianiu wymagań ww. rozporządzenia, powiatowi lekarze weterynarii, na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt:

- 1) będą wydawać decyzje administracyjne z nakazem usunięcia uchybień w czasie nie dłuższym niż 5 miesięcy;
- lub
- 2) będą mogli wydawać decyzje z nakazem uboju lub zabicia świń oraz zakazem ich utrzymywania w gospodarstwie, z możliwością uzgodnienia z hodowcą czy świnie zostaną poddane ubojowi w rzeźni, czy też ubojowi na użytek własny;
- 3) będą wydawać decyzje z nakazem uboju lub zabicia świń i zakazem ich utrzymywania, w przypadku nieusunięcia uchybień po czasie określonym w pkt 1);
- 4) za ubite lub zabite świnie **nie przysługuje odszkodowanie** ze środków budżetu państwa
- 5) nie wcześniej niż po upływie roku od czasowego wstrzymania utrzymywania świń, hodowca może zgłosić się do powiatowego lekarza weterynarii, że spełnił wymagania. Jeżeli kontrola weterynaryjna przeprowadzona na wniosek posiadacza zwierząt wykaże, że w gospodarstwie zapewniono spełnianie wymagań, powiatowy lekarz weterynarii może uchylić zakaz utrzymywania w gospodarstwie świń.

Planowane jest uruchomienie wsparcia finansowego dla gospodarstw w przypadku czasowej likwidacji hodowli świń w wyniku wydania decyzji powiatowego lekarza weterynarii. Wpłata środków finansowych będzie realizowana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Przewidywane jest wsparcie w wysokości 132 PLN/za 1 sztukę świni/rok przez 3 lata za każdy rok nie utrzymywania świń:

1. za każdą sźwinię, w gospodarstwach utrzymujących do 50 świń,
2. w gospodarstwach utrzymujących powyżej 50 świń, wsparcie będzie wypłacane maksymalnie za 50 sztuk.

Szczegóły dotyczące procedur przyznawania rekompensat będą znane w terminie późniejszym.

Materiały, w których opisane są w sposób przystępny poszczególne wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 lutego 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń oraz wzory dokumentów, są dostępne w: Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Toruniu, na terenie Urzędów Gmin, Ośrodkach Doradztwa Rolniczego oraz w Biurze Powiatowym ARiMR w Toruniu, również na stronach internetowych wymienionych instytucji.

Wszelkie informacje na temat nowych wymagań dla hodowli trzody chlewnej można uzyskać bezpośrednio w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Toruniu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu

Dorota Stankiewicz

Toruń, 09.04.2018 r.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Toruniu
ul. A. Antczaka 39/41 87-100 Toruń
tel.: (56) 655-30-30, (56) 65-98-532 fax: (56) 658-71-25,
e-mail: torun.piw@wetgiw.gov.pl, sekretariat@piw.torun.pl
strona internetowa : www.piw.torun.pl